Campus Universitário: Rodovia Celso Garcia Cid (PR 445), km 380  -   Caixa Postal 10.011  -  CEP 86057-970 – Internet http://www.uel.br

Hospital Universitário/Centro de Ciências da Saúde: Av. Robert Koch, 60 - Vila Operária -  Caixa Postal 791 - CEP 86038-440

LONDRINA          -           PARANÁ          -          BRASIL

   Form. Código 11.764 – Formato A4 (210x297mm)

1

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM MATEMÁTICA APLICADA E

COMPUTACIONAL (PGMAC)

EDITAL Nº 003/2025 – Oferta aluno regular 2025/02

           Convocação para a arguição curricular

A Comissão Examinadora de Seleção do Programa de Pós-Graduação em
Matemática Aplicada e Computacional (PGMAC), da Universidade Estadual de
Londrina-UEL, no uso de suas atribuições administrativas e em conformidade
com o Edital Nº 02/2025, convoca os inscritos para a segunda etapa do
processo de seleção (arguição curricular).

A arguição curricular ocorrerá de forma REMOTA-SÍNCRONA no dia
03/06/2025.

Cronograma de horários das arguições a serem realizadas no dia
03/06/2025

Inscrição Nome Horário da
arguição link

170649 EDUARDO GUIMARÃES DE LACERDA
FILHO 08:40 https://meet.google.com/eea-frsq-set

171430 FELLIPE TOFFOLO DE SOUZA 09:00 https://meet.google.com/eea-frsq-set
171073 GABRIEL ATAHIDE DA SILVA PEREIRA 09:20 https://meet.google.com/eea-frsq-set
171109 RAFAEL LUIZ FERRI RABONI 09:40 https://meet.google.com/eea-frsq-set

171401 SUANY DANYTCHIELY DOS S. DA
SILVA 10:00 https://meet.google.com/eea-frsq-set

Todos os horários indicados no presente edital referem-se ao horário de
Brasília, portanto verifique a configuração de seu e-mail e seu
computador/celular. A duração máxima da arguição de cada candidato será de
15 minutos.

Não será permitida a alteração do dia e do horário da arguição, e no caso de
não comparecimento o(a) candidato(a) será automaticamente
desclassificado(a) do processo de seleção. O equipamento de informática,
software para teleconferência e a conexão com a rede serão de
responsabilidade do(a) candidato(a).

http://www.uel.br/
https://meet.google.com/eea-frsq-set

Campus Universitário: Rodovia Celso Garcia Cid (PR 445), km 380  -   Caixa Postal 10.011  -  CEP 86057-970 – Internet http://www.uel.br

Hospital Universitário/Centro de Ciências da Saúde: Av. Robert Koch, 60 - Vila Operária -  Caixa Postal 791 - CEP 86038-440

LONDRINA          -           PARANÁ          -          BRASIL

   Form. Código 11.764 – Formato A4 (210x297mm)

2

A inscrição 170909 foi indeferida, e o(a) inscrito(a) desclassificado(a), de
acordo com item 6 no EDITAL Nº 02/2025 – Oferta aluno regular 2025/02,
pois na documentação não foi apresentado o documento referente ao item 4.1.
e).

Os casos omissos neste edital serão analisados pela Comissão Coordenadora
do Programa de Pós-Graduação em Matemática Aplicada e Computacional da
UEL.

Londrina, 23 de maio de 2025.

Profª. Drª. Mariana Ragassi Urbano
Coordenadora da Comissão Examinadora de Seleção do Programa de Pós-

Graduação em Matemática Aplicada e Computacional

Prof. Dr. Paulo Laerte Natti
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Matemática Aplicada e

Computacional

http://www.uel.br/

		2025-05-23T07:50:07-0300